1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 900 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 10 de setembro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 130 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025. ............ 1

DECRETO Nº 131 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025. ............ 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 3

DECRETO Nº 130 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração de Servidor em Cargo

Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º. O senhor Ozéias Batista de França do cargo em

comissão de Secretário Executivo de Obras, Habitação e

Urbanismo, lotado na Secretaria de Obras, Habitação e

Urbanismo, nomeado pelo decreto nº 059/2025 de 06 de

fevereiro de 2025.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 1º de setembro de 2025.

Publique-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 10 dias do mês de

setembro de 2025.

João Machado Alves

Prefeito

DECRETO Nº 131 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração de Servidor em Cargo

Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei

Orgânica Municipal, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º. O senhor Jucelino Santos Ferreira do cargo em

comissão de Diretor Executivo de Manutenção, lotado na

Secretaria de Transportes, nomeado pelo decreto nº 074/2025

de 21 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para 1º de setembro de 2025.

Publique-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 10 dias do mês de

setembro de 2025.

João Machado Alves

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 10 de setembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 900

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 900 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 10 de setembro de 2025.

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 045/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa A RAITER LTDA, inscrita no CPF/CNPJ

sob nº 61.260.377/0001-74.

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 24.000.00 (vinte e quatro mil reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 01/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 048/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa JB SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrito

no

CNPJ nº. 33.371.837/0001-04

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 27.000,00(vinte e sete mil reais)

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 06 (seis) meses

Data de Assinatura: 18/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 049/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa DANY FARMA LTDA, inscrito no CNPJ

nº. 62.122.529/0001-35.

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 66.000,00(sessenta e seis mil reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 05 (cinco) meses

Data de Assinatura: 18 de agosto de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 050/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa F C CARVALHO -ME, inscrita no

CPF/CNPJ sob nº 62.063.412/0001-28.

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 05 (cinco) meses

Data de Assinatura: 01/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 051/2025

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 900 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 10 de setembro de 2025.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa JMOL SERVIÇOS EM SAUDE LTDA -ME,

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.216.464/0001-04.

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 24.999,00 (vinte e quatro mil e novecentos e

noventa e nove reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 05 (cinco) meses

Data de Assinatura: 01/09/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 052/2025

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º

11.391.015/0001-44

Contratada: a Empresa DANIEL ZONDONÁ CONSULTAS

ORTOPEDICAS EIRELI -ME, inscrita no CPF/CNPJ sob nº

29.735.211/0001-54.

Objeto: Credenciamento de profissionais da área da saúde,

para o efetivo atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Barrolândia . conforme termo de

referência e anexos.

CREDENCIAMENTO: 001/2025

PROCESSO: 386/2025

Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Dotação Orçamentária: 05.15.10.301.0027.2.040

05.15.10.301.0026.2.045

Elemento de despesa:  3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

3.3.90.36/39/1.500.1002/1.600

Vigência: 05 (cinco) meses

Data de Assinatura: 01/09/2025.

Lindalva Cardoso de Almeida Santos

Gestora do FMS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 066/2025

Contratante: CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA,

Estado do Tocantins, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

inscrita no CNPJ sob o Nº 24.851.453/0001-90

Contratada: a Empresa Dorison Luiz Barbosa, pessoa Jurídica

de Direito Privado inscrita no CNPJ 57.620.397/0001-31

Objeto: Aquisição de água mineral natural para atender a

demanda do Município de Barrolândia -TO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 020/2025

PROCESSO: 614/2025

Valor: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)

CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTARIA

ELEMENTO DE

DESPESA/FONTE

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.30/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.30/1.500.1001.000000

05.15.10.302.0026.2.078 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.122.0002.2.101 33.90.30/1.500.1002.000000

06.17.08.244.0031.2.167 33.90.30/1.660.0000.000000

03.02.04.122.0002.2.004 33.90.30/1.500.0000.000000

03.02.04.122.0032.2.156 33.90.30/1.500.0000.000000

03.03.04.122.0002.2.011 33.90.30/1.500.0000.000000

03.05.20.605.0015.2.026 33.90.30/1.500.0000.00000

03.11.18.122.0002.2.043 33.90.30/1.500.0000.000000

03.11.15.451.0013.2.129 33.90.30/1.500.0000.000000

03.13.26.451.0013.2.145 33.90.30/1.500.0000.00000

06.17.08.122.0031.2.168 33.90.30/1.660.0000.000000

06.17.08.244.0039.2.163 33.90.30/1.500.0000.000000

07.20.12.361.0019.2.120 33.90.30/1.500.10.01.000000

05.15.10.301.0027.2.040 33.90.30/1.500.1002.000000

05.15.10.301.0055.2.149 33.90.30/1.500.1002.000000

07.20.12.122.0002.2.069 33.90.30/1.500.1001.000000

Vigência:  05 (cinco) meses.

Data de Assinatura: 03/09/2025.

João Machado Alves

Prefeito Municipal

		2025-09-10T17:18:24-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190